

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
24.01.2022 kl. 18.45 – 21.15
Sted: TEAMS

Deltagere	
Forælder:	Marie B fra Pilehaven Cæcilie fra Kompasset Jesper fra Dagplejen Marie H fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	<i>Rasmus fra Regnbuen</i> <i>Christoffer fra Næshøj</i>

Dagsorden	
Referent	Louise
18.45-19.00 <ul style="list-style-type: none"> Status på personale i dagtilbuddet – herunder rekruttering 	<i>Der er ansat 2 nye pædagogiske ledere. En i Regnbuen, Malene som starter 1.3. og en i Næshøj, Clara som starter 7. februar Vi har ansat pædagoger i Pilehaven og Kompasset før jul, og mangler fortsat pædagoger i Næshøj, Kompasset og Regnbuen. Desuden søger Den grønne gren, da der er barsler på vej.</i>
19.00-19.15 <ul style="list-style-type: none"> Status på DTB-film 	<i>Ikke noget nyt Louise og Marie mødes i uge 7 omkring tekst og fokus i filmen</i>
19.15-19.45 <ul style="list-style-type: none"> Morgenmad i dagtilbuddet 	<i>Bestyrelsen bakker op om beslutningen og ønsker at følgende bliver tydeliggjort: <ul style="list-style-type: none"> Der er ikke færre medarbejdere på arbejde, fordi der ikke serveres morgenmad. Det betyder at beslutningen har tilført medarbejdere til børnene – frem for til de praktiske opgaver der er forbundet med servering af morgenmad. Der er stadig miljø for at kunne spise morgenmad, som barnet har med hjemmefra. Der er fortsat fokus på at der skal være mulighed for en rolig start på morgenen i dagtilbuddet, for de børn der har brug for det. Frokostmåltidet ses som det fælles rum omkring et måltid, for børnene i dagtilbuddet. Opstår der behov for servering af morgenmad – kan det vendes i de enkelte forældreråd. Der kan godt være forskelligheder lokalt, hvis det giver mening i en pædagogisk sammenhæng. </i>
19.45-20.15 <ul style="list-style-type: none"> Dialog og beslutning omkring principper for pædagogisk aktivitet i Harlev Dagtilbud. 	<i>Principper for pædagogisk praksis – med Den pædagogiske læreplan, som grundstenen for pædagogikken. Besluttet i bestyrelsen januar, 2022.</i> <ol style="list-style-type: none"> <i>Dagtilbuddet skal tilbyde et pædagogisk læringsmiljø som skaber forudsætning for at børnene, på sigt, kan indgå i sociale sammenhænge, på tværs i samfundet. Dette via at skabe et læringsmiljø hvor børnene kan øve disse kompetencer og hvor det pædagogisk personale er rollemodeller.</i> <p><i>Desuden opfordres forældre til at være nysgerrige og lydhøre i forhold til hvordan princippet kan se ud i en hjemlig kontekst.</i></p> <p><i>Vi vil gerne se børn der:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <i>Mestrer/har forståelse for at afkode andre mennesker og sociale sammenhænge</i>

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Kan behovsudsætte</i> • <i>Kan indgå i større sociale fællesskaber</i> <p>2. <i>Når der sættes ambitiøse mål for det pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse er det vigtigt at det faste/kendte pædagogiske personale har så højt et fremmøde som muligt. Derfor er det vigtigt, at børnene kommer raske i dagtilbud og at det pædagogiske personale ikke smittes af hinanden og af syge børn. Desuden vil færre syge børn, på sigt, skabe en positiv spiral hvor forældres fridage bruges når børnene er raske.</i></p> <p><i>Det ønskes, at der i dagtilbuddet skabes gode rammer for god hygiejne, samt at forældregruppen støtter op om de beslutninger der tages lokalt af den pædagogiske leder, i forhold til at mindske smitte i dagtilbuddet.</i></p> <p><i>Der er et ønske om at der arbejdes med principperne via de lokale forældreråd og i afdelingerne. Dette på en måde hvor der opstilles tegn for det pædagogiske læringsmiljø og følges op på disse i afdelingerne, i forældreråd, i bestyrelse. Louise udarbejder proces for dette med lederteamet på ledermøde i marts.</i></p>
<p>20.20-20.35</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evaluering af fællespasning 	<p><i>Lederteamet har evalueret nedenstående på baggrund af tilbagemelding fra medarbejdere og 1 forælderhenvendelse: Fremadrettet ønsker vi færre forskellige medarbejdere på arbejde og flere gennemgående: Dette ved at der først på året aftales fast rul i alle afdelinger: 1 fastansatte erfarne pædagoger/PA en til alle fællespasning, to til sommer fællespasning. Herudfra supplerer vi med medhjælper/vikarer efter børnetal.</i></p> <p><i>Vidensdeling ift børn med særlige behov.</i></p> <p><i>PL: i huset</i></p> <p><i>OBS på praktiske opgaver til medarbejderne, når der ikke er arbejde med børn.</i></p> <p><i>Kontaktoplysninger skal der være på alle børn også på dem fra værtshuset.</i></p> <p><i>Bestyrelse:</i></p> <p><i>Forvirrende forældrekommunikation – fx:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan kommer jeg ind</i> • <i>Hvad forventes der ift madpakker. Det fremgår tydeligt i fællespasning at det gøres meget forskelligt i afdelingerne. Ønsker om samme fremgangsmåde i fællespasning. (fx hvor mange, hvor – køleskab/køletaske) – Også vigtigt for medarbejderne at have en klar bestilling og være samstemte om pædagogik og sikkerhed omkring mad.</i>

	<ul style="list-style-type: none"> ○ <i>Overblik over dagen – hvad sker hvornår</i> • <i>Tydighed om at fællespasning er et anderledes tilbud end det, forældre og børn kender.</i> <p><i>Det ønskes at der i forældrerådene vendes hvad der kunne være godt at vide forud for fællespasning – både for forældre og medarbejdere. Input bruges til en tjekliste, som benyttes i fremtidig kommunikation.</i></p>
<p>20.35-21.00</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget 	<p>Principper for budget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budget tildeles dagtilbuddet efter antal indskrevne børn pr. 1.1 i budget-året og reguleres ved årets udløb i fht. Det faktiske antal indskrevne børn i året. • Budgettet fordeles til afdelingerne som skitseret i budgetopbygning • Udgangspunkt er "flest mulige penge til børnene" • Afdelingerne i Harlev dagtilbud hæfter solidarisk i tilfælde af behov for ekstra midler til en afdeling. • Vi revurderer aftalen årligt i marts/april måned <p><i>Principper godkendes, samt fokus på legepladser i budget 2022. Opfordring: Tænk gerne i forskellighed på legepladser. Jesper sender inspiration til Louise.</i></p>
<p>21.00-21.15</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evt 	<p><i>Ønske om oplæg til alle forældre i dagtilbuddet. Arrangeret af dagtilbuddet. Omkring relevant emne. Ideer på næste bestyrelsesmøde</i></p>